
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                           

28.03.2016                                      г.Моршанск                               № 170 

 

О присвоении идентификационных номеров 

автомобильным дорогам общего пользования 

находящихся в муниципальной собственности 

Моршанского района  

 

В соответствии со ст.8 федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 

07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам 

идентификационных номеров», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Присвоить идентификационные номера автомобильным дорогам общего 

пользования находящиеся в муниципальной собственности Моршанского 

района согласно приложения.  

2. Постановления администрации района от 30.06.2011 №737 «О 

присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам общего 

пользования находящихся в муниципальной собственности Моршанского 

района»,  от 24.08.2012  №  906 «О  внесении изменений в постановление 

администрации района от 30.06.2011 №737 «О присвоении идентификационных 

номеров автомобильным дорогам общего пользования находящихся в 

муниципальной собственности Моршанского района», от 08.04.2013  № 408  «О  

внесении изменений в постановление администрации района от 30.06.2011 №737 

«О присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам общего 

пользования находящихся в муниципальной собственности Моршанского 

района», от 14.11.2014 № 1463  «О  внесении изменений в постановление 

администрации района от 30.06.2011 №737 «О присвоении идентификационных 

номеров автомобильным дорогам общего пользования находящихся в 

муниципальной собственности Моршанского района» признать утратившим 

силу. 

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Городкова), разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом 

издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал», расположенное в сети 

Интернет (www.top68.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

 первого заместителя главы администрации района И.И.Печагина. 

 

 

Глава администрации района                                                        П.М.Фетискин 
 

А.В.Петров 

4-49-57 

http://www.top68.ru/


                                                                                 Приложение 
к постановлению администрации района  

                                                     от 28.03.2016   № 170      
 

 

 

 

Перечень автодорог находящихся в собственности Моршанского района 

 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

автодороги 

Общая 

протяжен

ность 

(км) 

В том числе: Идентификационный 

номер 
в 

асфальто

бетонном 

покрытии  

в 

щебневом 

покрытии 

в  

грунтовом 

исполнении 

1 2 3 4 5 6 7 

1 «Тамбов-Шацк» - 

Кершинские Борки 

3.6 3.6 - - 68-216 ОП МР 001 

2 «Тамбов – Шацк» - 

Левино 

5.0 5.0 - - 68-216 ОП МР 002 

3 Левино - Кершинские 

Борки 

1.0 - - 1.0 68-216 ОП МР 003 

4 Кершинские Борки - 

Ясная Поляна 

8,0 - - 8,0 68-216 ОП МР 004 

5 Ясная Поляна - 

Передовик 

0,3 - - 0,3 68-216 ОП МР 005 

6 Передовик - Кордон 

Борковский  

1,0 - - 1,0 68-216 ОП МР 006 

7 Кордон Борковский-

Черкино 

8,0 - - 8,0 68-216 ОП МР 007 

8 Черкино-Левино 2.0 2.0 - - 68-216 ОП МР 008 

9 пос.Пригородный-

Плоская Дубрава 

6,2 6,2 - - 68-216 ОП МР 009 

10 «Моршанск — Пичаево» 

- Вяжли 

5,1 5,1 - - 68-216 ОП МР 010 

11 Моршанск - 

Елизавет.Михайловка 

9,3 - - 9,3 68-216 ОП МР 011 

12 «Тамбов-Шацк»-Устье 3.4 3.4 - - 68-216 ОП МР 012 

13 Моршанск-Устье  0,6 0,6 - - 68-216 ОП МР 013 

14 «Тамбов-Шацк» - 

Карели 

3,66 3,66 - - 68-216 ОП МР 014 

15 «Тамбов-Шацк»-пос.13 

Октябрь 

2.8 2.8 - - 68-216 ОП МР 015 

16 «Тамбов-Шацк» - 

с.Малое Пичаево 

2.0 - бетонные 

плиты 

- 68-216 ОП МР 016 

17 «Тамбов-Шацк» - 

Мутасьево 

10,0 10,0 - - 68-216 ОП МР 017 

18 «Тамбов-Шацк» - 

Мутасьево - 

Алкужинские Борки 

2.7 2.7 - - 68-216 ОП МР 018 

19 «Тамбов-Шацк» - 

Давыдово 

4,4 4,4 - - 68-216 ОП МР 019 

20 «Тамбов-Шацк» - 

Алгасово через Рыбное 

6,2 6,2 - - 68-216 ОП МР 020 

21 Алгасово — Рыбное - 

Александровка 

4.3 - - 4.3 68-216 ОП МР 021 

22 «Тамбов –Шацк»- 

пос.Молодежный 

0.336 0.336 - - 68-216 ОП МР 022 

23 «Тамбов-Шацк» - 

Княжево через Рысли 

12.1 - 12.1 - 68-216 ОП МР 023 

24 «Моршанск - ст.Ракша»-  2.8 2.8 - - 68-216 ОП МР 024 



пос. с-за Базевский  

25 Питерка – пос. с-за 

Базевский 

7.0 - - 7.0 68-216 ОП МР 025 

26 Подъездные автодороги 

к жилому микрорайону  

пос. Энтузиастов 

1,859 1,859 - - 68-216 ОП МР 026 

27 «Тамбов-Шацк» - 

Парский Угол - 

Александровка 

4.4 4.4 - - 68-216 ОП МР 027 

28 Ракша-Екатериновка-

Любвино через Глазовку 

12.8 6,3 4,4 2,1 68-216 ОП МР 028 

29 Новоалександровка - 

Веселое 

4.5 - - 4.5 68-216 ОП МР 029 

30 Ракша - Екатериновка 13.2 13.2   68-216 ОП МР 030 

31 «Ракша-Екатериновка» - 

Алексеевка 

5.0 2,0 3,0 - 68-216 ОП МР 031 

32 Хлыстово-Островка 3.6 3.6 - - 68-216 ОП МР 032 

33 «Тамбов-Шацк» - 

Новотомниково 

9,1 9,1 - - 68-216 ОП МР 033 

34 «Тамбов-Шацк» - 

Ваново 

4,3 4,3 - - 68-216 ОП МР 034 

35 Алгасово-Дьячи-

Самодуровка 

20,7 20,7 - - 68-216 ОП МР 035 

36 Алгасово-Кадыковка 8,0  8,0 - 68-216 ОП МР 036 

37 Алгасово-Кадыковка 

подъезд к с.Темяшево 

7,74 7,74 - - 68-216 ОП МР 037 

38 «Тамбов – Шацк» - 

Раево 

34.6 15,2 - 19,4 68-216 ОП МР 038 

39 Раево - Николаевка 6.0 - - 6.0 68-216 ОП МР 039 

40 Раево - Благодатка 8.0 - - 8.0 68-216 ОП МР 040 

41 Раево - Надеждино 11.0 - - 11.0 68-216 ОП МР 041 

42 Николаевка -Тарханы 2.0 - - 2.0 68-216 ОП МР 042 

43 «Тамбов-Шацк» - 

Парский Угол» - 

Быковка 

11.4 11.4 - - 68-216 ОП МР 043 

44 «Тамбов - Шацк» 

Парский Угол через 

Хлыстово» - Веселое 

2,3 

 

2,3 

 

- - 68-216 ОП МР 044 

45 «Тамбов-Шацк» - 

Парский Угол через 

Хлыстово» - 

Новоалександровка 

3,0 

 

3,0 

 

- - 68-216 ОП МР 045 

46 «Тамбов-Шацк» - 

Парский Угол через 

Хлыстово» - Ракша 

0,8 

 

0,8 

 

- - 68-216 ОП МР 046 

47 «Моршанск-Пичаево» - 

Марусино 

4,5 

 

4,5 

 

- - 68-216 ОП МР 047 

48  "Тамбов-Шацк"-Раево-

Пеньки 

0,8 

 

0,8 

 

- - 68-216 ОП МР 048 

49 «Тамбов — Шацк» - 

Мутасьево — Кресты — 

Заречный 

12,5 

 

- - 12,5 

 

68-216 ОП МР 049 

50 «Новый — 

Маломоршевка» - Вяжли 

3,0 

 

- - 3,0 

 

68-216 ОП МР 050 

51 «Новый — 

Маломоршевка» - Обоз 

0,6 

 

- - 0,6 

 

68-216 ОП МР 051 

52 «Моршанск — Пичаево 

— Вяжли» — ж/д  

ст.Вяжли  

1,3 

 

- - 1,3 

 

68-216 ОП МР 052 

53 Дмитриевка — Собино 3,4 - - 3,4 68-216 ОП МР 053 



54 Собино — Славное 4,7 

 

- - 4,7 

 

68-216 ОП МР 054 

55 Белянка — Собино 2,7 - - 2,7 68-216 ОП МР 055 

56 Маломоршевка — 

Делянки 

4,3 

 

- - 4,3 

 

68-216 ОП МР 056 

57 Моршанск — 

Сокольники 

1,5 

 

- - 1,5 

 

68-216 ОП МР 057 

58 Плоская Дубрава — 

Питерка 

5,9 

 

- - 5,9 

 

68-216 ОП МР 058 

59 Питерка — Красная 

Слобода 

6,1 

 

- - 6,1 

 

68-216 ОП МР 059 

60 Алексеевка — 

Островский 

4,1 

 

- - 4,1 

 

68-216 ОП МР 060 

61 Алексеевка — Крутая 0,8 - - 0,8 68-216 ОП МР 061 

62 Алесеевка — 

Екатериновка 

5,0 

 

- - 5,0 

 

68-216 ОП МР 062 

63 Екатериновка — Сухая 3,1 - - 3,1 68-216 ОП МР 063 

64 Екатериновка — 

Безобразовка 

3,0 - - 3,0 68-216 ОП МР 064 

65 Крутая — Апушка 2,5 - - 2,5 68-216 ОП МР 065 

66 Глазовка — Поповка 2,0 - - 2,0 68-216 ОП МР 066 

67 Петровка — Красный 

Угол 

0,8 

 

- - 0,8 

 

68-216 ОП МР 067 

68 Петровка — Хлудовский 0,7 - - 0,7 68-216 ОП МР 068 

69 Парский Угол — 

Парские Выселки 

5,4 

 

3,4 - 2,0 68-216 ОП МР 069 

70 Новоалександровка — 

ж/д ст.Ракша 

2,9 

 

- 1,5 1,4 68-216 ОП МР 070 

71 «Веселое — 

Новоалександровка» - 

Хлудово 

4,1 

 

- - 4,1 

 

68-216 ОП МР 071 

72 Новотомниково — 

Княжево 

2,0 

 

- - 2,0 

 

68-216 ОП МР 072 

73 «Тамбов — Шацк» - 

Раннее Утро 

0,8 

 

- - 0,8 

 

68-216 ОП МР 073 

74 «Тамбов — Шацк» - 

Новотомниково» - 

Новотомниковский  

0,7 

 

- - 0,7 

 

68-216 ОП МР 074 

75 Новотомниково — 

Красный — Чернитово 

4,5 

 

- - 4,5 

 

68-216 ОП МР 075 

76 Дьячи — Самодуровка 4,3 - - 4,3 68-216 ОП МР 076 

77 Погореловка — Канада 2,1 - - 2,1 68-216 ОП МР 077 

78 Канада — Дьячи  1,2 - - 1,2 68-216 ОП МР 078 

79 Темяшево — Ваново 6,0 - - 6,0 68-216 ОП МР 079 

80 Ваново — Самодуровка 12,0 - - 12,0 68-216 ОП МР 080 

81 «Тамбов ― Шацк» - 

Раево» ― Вислый Бор 

3,4 

 

- - 3,4 

 

68-216 ОП МР 081 

82 Вислый Бор ― 

Давыдово 

3,3 

 

- - 3,3 

 

68-216 ОП МР 082 

83 Зеленый Бор ― Зеленый 

Луг 

4,5 

 

- - 4,5 

 

68-216 ОП МР 083 

84 Серповое ― 

Алкужинские Борки 

0,8 

 

- 0,8 - 68-216 ОП МР 084 

85 «Новый ― 

Маломоршевка» - 

Рыбхоз «Двуречье 

4,0 

 

- - 4,0 

 

68-216 ОП МР 085 

86 Моршанск ― 

Сокольниковское  

лесничество 

9,4 - - 9,4 68-216 ОП МР 086 

87 Мошанск - 0,4 - - 0,4 68-216 ОП МР 087 



пос.Устьинский 

(ул.Сурикова) 

88 Моршанск - Коршуновка 1,322 1,322 - - 68-216 ОП МР 088 

89 Подъезды к 

репродуктору 

«Серповской» цеху 

откорма «Пеньковский», 

цеху откорма 

«Давыдовский» на 

автодороге «Тамбов - 

Шацк» 

1,4292 1,4292 - - 68-216 ОП МР 089 

90 «Тамбов — Шацк» - 

Серповое — подъезд к 

центру по производству 

семени 

0,30575 0,30575 - - 68-216 ОП МР 090 

91 Подъезды к 

репродуктору «Рассвет» 

цеху откорма 

«Боровской», цеху 

откорма «Хлыстовский», 

цеху карантина 

3,131 3,131 - - 68-216 ОП МР 091 

92 пос.Новый — 

Маломоршевка - 

Славное 

18,9 18,9 - - 68-216 ОП МР 092 

93 «Тамбов — Шацк» - 

Мутасьево — Кресты - 

Заречный 

1,485 1,485 - - 68-216 ОП МР 093 

 


